

W NIEDZIELĘ DNIA 12 WRZEŚNIA 1802.

*Z Wiednia d. 4. Września.*

J. C. K. M. raczył dla kierowania interesami Monarchii następujące urzędy nadworne na przyszłość postanowić: 1) Połączoną nadworną kancelaryą do zawiadywania wszystkimi politycznymi interesami wszystkich niemieckich krajów i obu Galicyi; 2) Nadworną kammerę i bankową deputacyą do zarządzania wszystkimi ekonomicznymi stanami przedmiotami całej monarchii, z podlegającymi iey bankową deputacyą, nadworną menniczo-gorniczą kamerą kommissyą skarbowo-kredytową, kommissyą handlową, tudzież kommissyą dobr skarbowych; 3) Naywyższą instancyą sprawiedliwości, która zawiadować będzie sprawiedliwością wszystkich niemieckich, czeskich i galicyjskich dziedzicznych krajów. Krolewsko-Czeskim i Austryackim pierwszym kanclerzem raczył J. C. K. M. naytąskawiej mianować terażniejszego Morawskiego gubernatora, hrabię Aloyzego Ugarte, prezesem nadwornej kammery bywszego nadwornego sędziego Węgierskiego hrabiego Karola Zichy, a prezesem naywyższej instancyi sprawiedliwości, terażniejszego naywyższego kanclerza hrabiego Lazancki. Dalej mianował J. C. K. M. nadwornem

kanclerzem appellacyynego prezesa Niższej Austryi hrabiego Mark, a podkanclerzego galicyjskiego hrabiego Woynę na podkanclerstwie przy nowej kancelaryi naytąskawiej utrzymał. Naywyższy kanclerz hrabia Ugarte, prezes kammery hrabia Zichy i nadworny kanclerz baron Mark wykonali d. i t. m. przed J. C. K. M. przyśięgę wierności, a potem przez nadwornego marszałka Xcia Starhemberg z wielką uroczystością każdy do swego urzędu zaprowadzony został, i tam jako przełożony zgromadzonym konsyliarzom i officyalistom imieniem J. C. K. M. był przedstawiony.

Postawionego już na pensyi zasługi indygniera i budowniczego dyrektora w hrabstwach Gorycyi i Gradyski Jana Capellaris, raczył ieszcze J. C. K. M. przez wzgląd na jego wierne zasługi godnością ślachestwa zaszczyścić. Porucznikowi zaś Weinerth w nadgodę jego zasług przy szpitalach wojskowych wczasie ostatniej wojny, raczył J. C. K. M. dać kapitańską pensyą zasługi.

J. C. K. M. raczył instrumencistę Franciszka Scholl na wynaleziony przez niego dęty instrument przywilejem udarować.

C. K. tureysza akademія wyzwolonych

nauk zakończywszy tegoroczni kurs nauk, roz-  
 data pilnym uczniom zwykłe nadgrody.

*Z Ratyżbony d. 25. Sierpni.*

Dnia wczorayszego Kongres wynadgro-  
 dzień nauroczyściey został otworzony; o go-  
 dzinie 8 ½ 30 grenadyerow z tuteyszey załogi  
 zaciągnęło przed ratusz, a o godzinie 11 wybra-  
 ni 8 pełnomocnicy udali się do tak zwanego  
 elektorskiego kolegium, ich zaś sekretarze (wy-  
 iąwszy dyktatora rzeskiego konsyliarza Herr-  
 leina, który protokół kongresu w przytomno-  
 ści pełnomocników otworzył) udali się do po-  
 boczney czyli tak zwaney wojenno radney sa-  
 li. O godzinie 12 dyktator rzeski był wysta-  
 ny do pełnomocnika Cesarskiego barona Hügel.  
 W krotce potem pełnomocnik wszrod dworzan  
 nayprzepyszniej postroionych w 6 konney u-  
 rządowey karecie udał się na miejsce kongre-  
 sowych posiedzeń. Gdy pełnomocnik w iez-  
 dzał hauptwach czynił mu przy odgłosie mu-  
 zyki honory wojskowe. Po półgodzinney  
 bytności pełnomocnik Cesarski opuścił kongres,  
 i wpośród honorów wojskowych do swego  
 mieszkania powrócił.

Osoby składające ciało dyplomatyczne są  
 następujące:

Od dworu rosyjskiego Karol baron Büh-  
 ler nadzwyczajny i pełnomocny minister,  
 iako go mianuie łacinski list zaufalny Impera-  
 tora Alexandra I. podpisany od Xcia Kura-  
 kina d. 3 Lipca w Petersburgu, a oddany de-  
 putacyi rzeskiej d. 21 t. m.

Od Rzpłtey francuzkiej ob. Laforest mini-  
 ster nadzwyczajny, iak go nazywa list zau-  
 falny pod d. 5 Sierpnia w Paryżu datowany.  
 Ob. Bacher rezydent przy seymie rzeskim,  
 Jakób Mathieu agent i adjunkt ambassady i  
 Alexander Marandet sekretarz legacyi.

*Deputacya Rzeszy. Od Cesarza niemiec*

kiego baron Hügel pełnomocnik; od elektora  
 mogunckiego baron Albini poseł dyrektoryal-  
 ny; od elektora saskiego baron Globig; od  
 elektora czeskiego baron Schraut; od brande-  
 burskiego hrabia Görz i baron Haenlein (Kauf-  
 man i Zimmermann sekretarze legacyi); od ba-  
 warskiego baron Rechberg; od würtemberskie-  
 go baron Bühler, (Seckendorf i Parrot sekre-  
 tarze legacyi, hrabia Winzingerode kawaler  
 legacyi.) Od W. Mistrza teutońskiego baro-  
 nowie Forstmeister i Rabenau (tajny konsyliarz  
 baron Ulrich i konsyliarz legacyi Heindl. Od  
 heffenkaffelskiego baron Günderode, i konsy-  
 liarz rządowo-legacyyny P. Meyerfeld.

Dziś minister dyktoryalny, i pełnomo-  
 cnik moguncki baron Albini oddał dyktaturze  
 podaną sobie na d. 18 t. m. od ministra nad-  
 zwyczajnego Rzpłtey francuzkiej ob. Lafo-  
 rest i ministra rosyjskiego barona Klüpfell na-  
 stępującą wynadgrodeń

#### DEKLARACYA.

Gdy pierwszy konsul Rzpłtey francu-  
 zkiej pałając chęcią przywrocenia pokoju w  
 kraiach Rzeszy niemieckiey, nie widział inne-  
 go zdolnego środka do dopięcia przedmiotu  
 swey troskliwości, iak tylko przez ułożenie  
 planu wynadgrodzień, ile okoliczności pozwo-  
 lić mogły umiarkowanego, przez który ten cel  
 zbawienny osiągnąć się może, gdy nadto wtey  
 mierze zaszło porozumienie się pomiędzy pier-  
 wszym konsulem Rzpłtey francuzkiej i J.  
 Imp. M. Wszech Roslyy, zatem pierwszy konsul  
 umocował ministra związkow zewnętrznych  
 do umowienia się z pełnomocnym ministrem J.  
 Imp. M. Wszech Roslyy względem sposobow,  
 podług których zasady wynadgrodzień stosow-  
 nie do żądań interesowanych mocarstw nay-  
 lepiej uskutecznione bydz mogą. Gdy zaś  
 skutek tey pracy zupełnie widokom pierwszo-

go konsula odpowiedział, zatem on niżej podpisanemu zalecił uwiadomić o ten seym Rzeszy przez następującą deklaracją, jako jedyny środek na który się pierwszy konsul Rzpltey francuzkiej i J. Imp. M. Wszech Roslyy z następujących powodów zgodzili:

Gdy w 7 artykule lunewilskiego traktatu zawarowano, ażeby dziedzicni Xęta, których posiadłości na lewym brzegu Renu w krajach ustąpionych Rzpltey francuzkiej zajęte zostały, wynadgrodeni byli, uznano więc, ażeby stosownie do tego, co już na kongresie radszadzkiem rozstrzygniono, te wynadgrodenia drogą sekularyzacyy uskutecznione zostały; z tem wszystkiem, chociaż zasady projektu wynadgrodeń już umowione zostały, strony iednak interesowane rozmaite w tey mierze miały widoki, tak dalece że aż dotąd nie podobna było przystąpić do uskutecznienia wspomnionego artykułu lunewilskiego traktatu.

A chociaż seym Rzeszy mianował osobną komisją do rozstrząśnienia tych ważnych przedmiotów, widziano iednak dostatecznie z rozlicznych ociągów, których zgromadzenie się teyże komisji doznawało, iak wiele przeszkod czyniły niezgodne interesa i niestosowność pretensyy, ażeby układ wynadgrodeń w Rzeszy przez dobrowolną czynność stanów niemieckich sam przez się przyszedł do skutku.

Zatem pierwszy konsul Rzpltey francuzkiej i J. Imp. M. Wszech Roslyy uważawszy, że przystało dwóm wcale nieinteresowanym mocarstwom ofiarować swoje pośrednictwo i przełożyć obradom seymowym powszechny plan wynadgrodeń, któryby podług obrachowań najsćisleyszey bezstronności wynadgrodził uznaną stratę, i pomiędzy znaczniejszymi mocarstwami Rzeszy potrzebną równowagę

przywrocił, i przeyrzawszy dokładnie wszystkie noty, które strony interesowane tak względem wielkości ich straty, iako i domagania się o wynadgrodenie podały, umowili się więc, aby wynadgrodenia w następujący sposób urzędzone zostały:

**W. Xzęciu za Toskanią i iey przyległości** — Arcybiskupstwo salzburskie, biskupstwa, trydenckie, bryxenskie, i część passawskiego pomiędzy krajami austryackimi i rzekami Iltzą i Jnną położona, wyjąwszy przedmieścia passawskie zgruntem na 500 sążni dokoła, tudzież opactwa, kapituły, i klasztory w wspomnianych dyecezyach leżące.

Wspomniane kraie będą oddane **W. Xciu** pod warunkami i obowiązkami na zawartych traktatach zasadzonymi. Te kraie będą odłączone od cyrkułu bawarskiego, a do austryackiego wcielone. Ich także duchowni, równie iak iuryzdykcyje metropolitalne i dyecezalne mają bydź przez granice obu cyrkułów rozdzielone, a Müldorf będzie wcielony do Bawaryi, którego całkowite wynadgrodenie z dochodów freyzyngenskich wzięte zostanie.

Bywyszemu **Xciu** Modenskiemu dostaną się Bryzgowia i Ortenawia.

Elektorowi Bawarskiemu za **Xięstwa** Dwochmostow i iuliackie, elektorat nadreński margrabstwo bergopzomskie, włość rawensteynska i inne kraie w Niderlandach i Alzacyi utraczone, dostaną się: — Biskupstwa, passawskie, wyjąwszy część dla Arcy Xcia przeznaczoną, Wirzburskie z ograniczeniami niżej wymienionemi, bamberskie, aichstaedskie, freyzyngenskie, i auszpurskie, opactwa Kempten, St. Ulrich, Irsee, Wengen, Soefflingen, Elchingen, Ursberg, Roggenburg, Wettenhausen, Ottobeuern i Kaisersheim, miasta rzeskie Rotenburg, Weissenburg, Windheim, Schwein-

furt, Goechsheim, Sennefeld, Althausen, Kempten, Kaufbeuern, Memmingen, Dlinkehlskühl, Nördlingen, Ulm, Bobfingen, Buhhorn, Wangen, Leutkirch, Rawaensburg, i Aischhausen.

Królowi Pruskiemu za Xięstwa Kliwii, Geldryi i Meurs, za posiadłości Sevenaer, Huiffen, i Malburg, tudzież za cła na Renie i Mozie, dostaną się: — Biskupstwa Hildesheim, i Paderborn, kraje Erfurt i Untergleichen, Eichsfeld, część mogunckiego, Trefurt, część biskupstwa Monasterskiego położona na prawej stronie linii, która od Olphen przez Münster do Teckleburga ciągnie się, także prawy brzeg Emsy aż do Lingen, daley miasta rzeskie Mühlhausen, Nordhausen, i Goslar, nakoniec opactwa Herforden, Quedlinburg, Elten, Essen i Werden.

Xżętom nassawskim, iako to:

Xięciu Nassau-Usingen, za Xistwo Saarbrück,  $\frac{2}{3}$  części hrabstwa Saarwerden, tudzież włości Ottweiler i Lahr w Ortenawii, dostaną się: — Reszta elektorstwa mogunckiego wyjąwszy Aschaffenburg, leżąca na prawym brzegu Menu, tudzież pomiędzy Menem, Darmstadem, i hrabstwem Erbach-saub i reszta elektorstwa kolońskiego wyjąwszy hrabstwo Altwied, klasztory Seligenstadt i Bleyderstadt, hrabstwo Sayn-Altenkirchen po śmierci margrabi anszpachskiego, i wioski Soden i Sulzbach.

Xciu Nassau-Weilburg za  $\frac{1}{2}$  część Saarwerden i włość Kirchheim-Polanden — dostanie się — reszta elektorstwa trewirskiego z opactwami Arnstein i Marienstadt.

Xciu Nassau Dillenburg za sztabduderat, i posiadłości w Hollandyi i Niderlandach — dostaną się — biskupstwa Fulda i Corvey, miasto Dortmund, opactwa i kapituły na tych gruntach

leżące, pod warunkiem jednak, ażeby Nassau-Dillenburg zaspokoił wszystkie pretensye przez Francją na niektóre sukcesyie przyznane, które w przeszłym wieku z maioratem domu Nassau-dillenburgskiego połączone zostały; dostaną mu się — procz tego opactwa Weingarten, i Kappel w hrabstwie Lippe, tudzież opactwa Kapperberg w monasterskiem i Dittkirchen.

Margrabi Badeńskiemu za część hrabstwa Sponheim, tudzież kraje i włości w luxemburskiem, Alsacyi &c. leżące — dostaną się — biskupstwo konstancyeńskie, reszty biskupstw spirskiego, bazyleyskiego, i strazburskiego, za włości Bretten, Ladenburg i Heidelberg z miastami Heidelberg i Mannheim, włość Lahr, gdyż Xżę Nassawski obeymie Altenkirchen, reszta hrabstwa lichtenberskiego na prawym brzegu Renu, miasta rzeskie Offenburg, cła na Hammersbach, Gengenbach, Ueberlingen, Biberach, Pfullendorf, i Wimpfen, tudzież opactwa Schwarzhah, Frauenalb, Allerheiligen, Lichtenthal, Gengenbach, Eutenheim, Münster, Petershausen, i Salmansweiler.

Xciu Würtemberskiemu za xięstwo Mempegard i jego posiadłości w Alzacyi i Franche-comté — dostaną się — probostwo Ellwangen, opactwo Zwiefalten, i miasta rzeskie Weil, Reutlingen, Eslingen, Rothweil, Giengen, Aalen, Hall, Gmiindt, i Heilbronn.

Landgrafowi Heflenkalleńskiemu za St. Goar i Rheinfels, tudzież za to; co mu wypadało wynadgrodenia od Heflen-Rothenburg — dostaną się — urzędy mogunckie, Amöneburg i Frieztlar z przyległościami, tudzież wies Holzhausen.

Landgrafowi Heflendarmstadtkiemu za całe hrabstwo lichtenberskie z przyległościami — dostaną się — włości nadreńskie Lindenfels i Olzberg, reszta włości Oppenheim, xięstwo Westphalen, z zatrzymaniem wynadgrodenń Xcia Witgenstein, włości mogunckie Gerns-

im, Bensheim, Heppenheim, reszty biskupstwa Worms, i miasto Friedberg.

Xciu Hohenlohe Bartenstein, hrabi Löwenhaupt, i dziedzicom barona Dieterich za ich allodialne prawa do hrabstwa Lichtenberg — jako to: —

Xciu Hohenlohe za Oberbronn — dostanie się — włość Jaxtberg, mogunckie i würzburgskie pretensye do włości Kunzelsau.

Innym za Rauchenburg, Niederbronn, Reishofen &c. — dostanie się — opactwo Rothenmünster.

Hrabi Löwenhaupt, i hrabi Hillesheim za Reitpoltskirchen — dostanie się — opactwo Heiligkreuzthal.

Xżętom i hrabiom Löwenstein za hrabstwo Virneburg, włość Scharfeneck i inne kraje do Francyi przyłączone — dostaną się — prawo würzburgskie do hrabstw Reinek i Wertheim na prawym brzegu Menu, tudzież opactwo Bronnbach.

Xciu Leiningen włości mogunckie Miltenberg, Amorbach, Bischofsheim, Königshofen, Krautheim, i wszystkie części mogunckiego pomiędzy rzekami Menem, Tauber, Neckar i hrabstwem Erbach leżące, dalej würzburgskie części na lewym brzegu rzeki Tauber, włości nadreńskie Boxberg i Mosbach, opactwo Amorbach i probostwo Camborg z zwierzchnictwem kraiowym.

Hrabi Leiningen - Guntersblum włość albo woytowstwo, mogunckie Billigheim.

Hrabi Leiningen Heidenheim włość albo woytowstwo mogunckie Neidenau.

Hrabi Leiningen - Westerbur z linii starszey klasztor Schönthal nad rzeką Yaxte z kraiowym zwierzchnictwem — Linii zaś młodszej — probostwo Wimpfen.

Xżętom Salm - Salm — i Salm - Kyrburg, Reingrafom Xciu i Hrabi Salm Reiher - Scheit reszta biskupstwa monasterskiego.

Xciu Wied-Runkel za hrabstwo Creange — dostanie się — hrabstwo Altwied wyjąwszy włości Lintz i Unzkel.

Xciu Aremberg, hrabi Mark, Xciu de Ligne za Xięstwo Aremberg, tudzież hrabstwa Staffenberg, Schleyden i Fagnolles — dostanie się — hrabstwo Recklinghausen i włość Dulmen w münsterskiem.

Xżtom i hrabiom Solms za Rohrbach i Hirschfeld — dostaną się — klasztory Arnsburg i Ilbenstadt.

Xciu Witgenstein za Neumagen &c. — dostaną się — opactwo Grafschaft, dystrykt Zeschenu i las Hellanbergerstreit w xięstwie Westfalen.

Hrabi Wartenberg za Wartenberg — dostaną się — woytowstwa Necker Steinach i Erenberg, tudzież browary i arendy w Worms, Speyer, i Wimpfen.

Xciu Stolberg za hrabstwo Rochefort — Klasztory Engelthal i Rockenburg.

Xciu Isenburg pretensye kapituły Jakobberskiej do wsi Geinsheim.

Xciu Thurn Taxis na wynagrodzenie za dochody z poczt rzeskich w prowincyach odstąpionych i za włości w Niderlandach — dostaną się — Opactwo i miasto Buchau, opactwa Marchthal, Neresheim i włość Ostrach należąca do Salmansweilen.

Hrabi Sickingow za hrabstwo Landstuhl &c. — dostaną się. — Opactwa Ochsenhausen i Münchroth.

Hrabi de la Leyen za Blies Castell &c. Schusenried, Guttenzell, Hegbach, Baint, i Buxheim.

Xciu Bretzenheim opactwo i miasto Lindau — Hrabi Coloredo za Dachstuhl — dostanie się — opactwo Heiligenkreutz w Donauwerth.

Hrabiini Sternberg za Mandel-Scheid-Blac-

kenheim — dostaną się — opactwa Weiffenau i Isny z miastami.

Xciu Dietrichstein za państwo Trasp, które będzie Gryzonom odstąpione — dostanie się państwo Neu — Ravensburg.

Hrabiom Westfalskim: hrabi na Basseinheim za Ollbrück, hrabi Sinzendorf za Reineck, hrabi Shaesberg za Kerpin, hrabi Olstein za Millendonck, hrabi Quadt za Wickerade, hrabi Plettenberg za Wittem, hrabi Metternich za Winneburg, &c. hrabi Aspremont, za Reckheim, hrabi Törning za Gronsfeld i hrabi Nesselrode za Willri, Wicksec &c. — dostanie się — niższe biskupstwo monasterskie.

W. Przeorowi maltańskiemu za komanderyę na lewym brzegu Renu — dostaną się — opactwo St. Blasien, z hrabstwem Bondorf i przyległościami, opactwa St. Trulpert, Schuttern, St. Peters, i Tennenbach.

Pierwszy konsul Rzpltey francuzkiej i J. Imp. M. Wszech Rosfyy urządziwszy tym sposobem ile tylko okoliczności pozwolić mogły żądane wynagrodzenia dla Xżąt dziedzicznych, uznali że było razem możną i przyzwolitą rzeczą utrzymać w pierwszym kolegium Rzeszy jednego duchownego elektora, podają więc w tej mierze.

Ażeby arcykanclerz Rzeszy (elektor moguncki) przeniósł stolicę swoją do Ratyzbony, i dostał opactwa St. Emeran, Ober-Münster i Nieder-Münster, zatrzymując zdawnych swych posiadłości wielkie woytowstwo Aschafenburg na prawym brzegu Menu, przyłączywszy do tego inne opactwa tak iżby miał 1,000,000 zł. ryń. rocznego dochodu.

Gdy zaś naylepszy sposób do ustalenia stanów niemieckich, zależy na tem, ażeby do pierwszego kolegium naywiększy wpływ mający Xżęta Rzeszy przypuszczeni byli, zatem pierwszy konsul Rzpltey francuzkiej i J. Imp. M. Wszech Rosfyy proponują, ażeby

Margrabi Badeńskiemu, Xciu Württembergskiemu i Landgrafowi Hesseńskiemu godność elektorska była nadana.

Gdy nadto Król Jmć angielski jako elektor hannowerski podniósł swoje pretensye do Hildesheimu, Korweyu i Heexter, a interesującą jest rzeczą, ażeby on swoich pretensy odstąpił, podaje się więc, aby biskupstwo Osnabrück, które już czasami do domu brunświckiego należało wieszycie mu odstąpione było pod następującemi warunkami:

1) Żeby Król Jmć angielski jako elektor hannowersko brunświcki zrzekł się wszystkich swoich pretensy i praw do Hildeshey nu, Korweyu i Heexteru.

2) Żeby odstąpił swoich praw do miast Hamburga i Bremy, tudzież wszystkich swoich własności które ma w pomienionych miastach lub w obrębie ich gruntów.

3) Ażeby odstąpił włości Wildshausen Xciu Oldenburskiemu, a wszystkich swoich praw sukcesywnych do hrabstwa Altenkirhen Xciu Nasslau Usingen. Mocą odstąpienia włości Wildshausen Xciu Oldenburskiemu, i sekularyzacyi biskupstwa Lubeckiego i kapituły, która na korzyść jego nastąpi, zniesione będzie clo elsfleteskie, i nadal już ustanowionem być nie będzie mogło pod żadnym pozorem, a prawa i własności pomienionego biskupstwa i kapituły w mieście Lubece będą do posiadłości przyłączone.

Te propozycye - względem uregulowania wynagrodzeń w Niemczech dają powód jeszcze do różnych uwag, które godne są załatwić uwagę Rzeszy.

Z tej więc miary potrzeba ustanowić:

1) Że duchowne dobra wielkiej kapituły, i ich dostojenstwa, własności biskupów &c. będą wcielone i oddane z biskupstwami Xżętom, dla których są przeznaczone.

2) Że dobra kapituł, opactw, klasztorów

tak męzkich iak niewieścich tak pośrednich iako i bezśrednich, które w dzisiejszych propozycjach nie są zajęte, powinny być wyszukane i wskazane.

a) Do dopełnienia wynagrodzeń stanów i dziedzicznych członków Rzeszy, ażeby wskazane były, i do dopełnienia niezupełnych wynagrodzeń użyte.

b) Do uposażenia nowych kościołów katedralnych, które albo zatrzymane albo nowo wystawione będą, iako też do utrzymania biskupów, kapitał, i innych kosztów kościelnych.

c) Na pensye i utrzymanie zniesionego duchowieństwa.

3) Żedobra i dochody należące do szpitalow, rękodzieln, szkół głównych i innych pięknych ustanowień będą oddane pod rozrządzenie rządow, którym się dostaną.

4) Na kraie i własności przeznaczone do wynagrodzenia stanow Rzeszy włożone będzie opłacenie długow, tak do osoby Xżąt, iako też do ich bywszych posiadłości przywiązanych.

5) Wszystkie cia reńskie na obn brzegach tej rzeki zniesione wiecznie zostaną, wyjąwszy prawa poborowe (Droits de Douane).

6) Wszystkie lenności na prawym brzegu Renu, od któregokolwiek z dworow zależące, które niegdyś były na lewym brzegu, a teraz się na prawy przenoszą, zależec będą bez pośrednie od Rzeszy i Cesarza.

7) Xżęta Nassau Ufingen, Nassau Weilburg, Salm Salm, Salm Kyrburg, Leiningen i Aremburg będą utrzymani lub wprowadzeni do kolegium Xżąt *cum voce activa*, które do ich posiadłości jest przywiązane; głosy hrabiow rzeszy przeniesione będą na kraie im teraz przeznaczone, głosy zaś duchownych przyznane będą Xżętom na mocy lunewilskiego traktatu, którzy ich kraie zajmą.

8) Kolegium miało składać się będzie z miało wolnych rzeskich Lubeki, Hamburga, Bremy, Wetzlaru, Norembergi, Frankfortu, Auzspurga, i Ratyzbony, i te miasta we wszystkich wypadz mogących woynach, w które Rzesza wplątana będzie zawsze neutralnemi staną, a ta neutralność od mocarstw wojujących uznana i zatwierdzona będzie.

9) Sekularyzacya klasztorow panieńskich będzie się mogła dziać tylko za dozwozeniem dyecezalnego biskupa, ale klasztory męzkie zostaną pod rozrządzeniem miejscowego pana, który one znieść lub utrzymać mocen będzie.

Oto jest ogół projektu, który niżej podpisany otrzymał rozkaz seymowi przedłożyć. Sądzi niżej podpisany, że seym Rzeszy przyspieszy swoje w tej mierze obrady, zwłaszcza, gdy tenże w imieniu pierwszego konsula oświadcza, że tego wymaga interes Rzeszy i ustalenie powszechnego pokoju w Europie, i że urządzenie wynagrodzeń rzeskich naydaley w 60 dniach nastąpić powinno.

Dan w Par: d. 18 Termidor (6 Sierp:)

Podpisano Talleyrand.

Roslyyski exemplarz tej deklaracyi podpisany był w Petersburgu od Xcia Kurakina d. 1<sup>te</sup> Lipca a od roslyyskiego rezydenta barona Klüpfell baronowi Albini oddany.

Cesarski kommissarz dał d. 17 obiad dla ministrów roslyyskiego i francuzkiego.

Wszystkie gry azardowne są tu zakazane.

Reskrypt cesarski seymowi podany uskarża się, że naród wolny i niepodległy pozwala sobie od dwoch obcych mocarstw przepisywać urządzenia wewnętrznych interesow.

Z Genui d. 14. Sierpnia.

Nowy nasz arcy biskup kardynał Spina wczoray przybył do naszego miasta. Na dniu dzisiejszym udał się do senatu, którego członki powstały na jego przyyscie, ale głow nieod-

kryty. Kardynał zająwszy miejsce po prawej stronie prezydenta i nakrywszy głowę miał mowę, na którą Doża odpowiedział.

Doża nasz codziennie zrana daie żądającym audyencye i wielkie ma u ludu zaufanie. Przywodzi on ludowi na pamięć, mowi jedna z naszych gazet, owe szczęśliwe dni, gdy przed ustanowieniem xięgi złotey lud genueński ogłosił Dożę swego obrońcą ludu, tytuł, który później przez konstytucyą demokratyczną w roku 1413 był uświęcony.

Dowiadujemy się z Rzymu, że arcybiskup palermński, biskup Bernier i X. Kaselli wkrótce do godności kardynalskiej wyniesieni będą.

#### Z Turynu d. 8. Sierpnia.

Mowią, iż X. Bironza arcybiskup tutejszy nieprzytomny od nieakiego już czasu w swojej dycezy, wkrótce ma tu powrócić. Pojechał on do Rzymu dla umowienia się z Oycem Świętym względem arcybiskupstwa, które był złożył w ręce jego poprzednika Piusa VI. wczasie gdy Francuzi powtornie zdobyli Piemont. Obawa aby nie miał przeszkody wposiadaniu tej dostojności i sprawowaniu swoich obowiązków trzymała go w oddaleniu; lecz iak tylko konkordata zawarta między rządem francuzkim i Oycem S. ogłoszoną została, żądał zaraz od generała Jourdan rządcy Piemontu paszportu do wolnego powrotu. Niemożt się on wahać powziąwszy pewną wiadomość, że pierwszy konsul nie tylko skrupulatnie zachowuje przyniętze zapewniające wolne sprawowanie religii pokoją i jedności, ale nadto, że okrywa swym puklerzem tych ministrów religii, którzy przez wpajanie w lud ufności i posłuszeństwa należnego rządowi, na jego zasługią względy. Wszyscy poczciwi ludzie z ukontentowaniem widzieć będą powracającego tego godnego Pra-

łata, którego cnoty rownie iak talenta wrażają dla niego szacunek.

#### Z Kolonii d. 23. Sierpnia.

Ob. Camus dozorca archiwów narodowych i członek instytutu po wczoraj przybył do naszego miasta. Przedmiotem podróży jego, którą w tym momencie odbywa w charakterze rządowego kommissarza po departamentach lewego brzegu Renu, jest sprawdzenie składów w nich znajdujących się i zasiągnięcie potrzebnych na miejsce wiadomości w celu iak najprędszego ich urządzenia. Dowiaduje on się także o stanie kunsztów, położeniu bibliotek i funduszów miłosierdnych. Dnia wczorayszego w towarzystwie podprefekta oglądał bibliotekę szkoty środkowej i inne tej składy, żądał udać się potem do różnych tego miasta szpitalów. Z ukontentowaniem widział wewnętrzne ich urządzenie a nadewszystko domu podzirkow, który niedawno w nowym sposobie urządzone. Rządców terażniejszych tego domu chwalił mocno z ich gorliwości i czynności, którą okazują w utrzymywaniu go w tak dobrym stanie. Ob. Camus dzisłay popołudniu jedzie do Akwisgranu.

#### Z Berna d. 19. Sierpnia.

Minister francuzki Verinak oświadczył rządowi naszemu przez notę, iż Frykthal jest ostatecznie przyłączony do Helwecyi.

P. Cammano nowy minister hiszpański przybył do naszego miasta.

Senator Von Flue został mianowany jenerałem woyska z wyberowych złożonego.

Senator Mittelholzer jest mianowany rządowym kommissarzem w kantonie Glaris, a w przypadku potrzeby władza jego rozciąga się do kantonu appenzel i Gryzonow.

Senat na d. 11 b. m. wydał wyrok przebaczący dla winieszanych w sprawę ob. Dawida Sulzer de Winterthur w Listopacie w roku 1301. Uchylił także procesa rozpoczęte o ziburzenia zaszele na początku roku bieżącego w dytrykcie Feraldorf z powoła dziełeciu. — Przebaczenie woyskom kraiu wodzkiego długie i żywe wzbudziło spory; wielu się temu mocno sprzeciwiało, lecz nakoniec wyrok przebaczący zapadł.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 12. WRZEŚNIA 1802

*Rozmowa polityczna między nieboszczykami  
Xciem Henrykiem Pruskim i Fryderikiem  
Karolem Elektorem Mogunckiem.*

(Z Neiwiadzkiej Gazety.)

*Fryderyk Karol.* — Promienie sławy, które  
Cię, szczyt Cieniu! otaczaia, każą mi się  
domyślać, iż na teatrze świata wielką gra-  
łeś rolę. Mogę Cię o imię zapytać?

*Henryk.* — Jestem Xże Henryk Pruski.

*Fryderyk Karol.* — Co za imię, Xże! Opa-  
trność także Ciebie dotknęła! Przygotowałeś  
podobno nowy wzrost twemu Domowi, a nie  
doczekałeś go. Umarłeś w tym samym dniu,  
kiedy wojska pruskie zajęły Hildesheim. Ja  
wcześniej tu zawołany zostałem. Pomow-  
my trochę w tych miejscach, nim przy-  
będziemy do rzeki zapomnienia.

*Henryk.* — Ciesz się rozmowa z pierwszym,  
mądrym i największym elektorem. Twoja  
jedynie godność duchowna uratowana zosta-  
ła od burzy czasu.

*Fryderyk Karol.* — Jakże nasza oyczyna  
Niemcy upokorzona została, przykro mi  
nawet wspomnieć! Lecz Xże!...

*Henryk.* — Rozumiem co chcesz powiedzieć;  
ale zasługujesz na ten wyrzut?

*Fryderyk Karol.* — Gdzież było połączenie  
wspólnych sił niemieckich na obronę kraju?

*Henryk.* — Przemoc zawsze rządziła światem:  
ta była wnet przy Hiszpanii, wnet przy  
Austrii lub przy Francyi. Rosya już do-  
niey rękę wyciągnęła. Anglia utrzymywa-  
ła ją złotem na lądzie. Rzekoma równo-  
waga, długo i często wspomniana, nigdy  
w Europie nie była. Zawsze jakieś mocar-

stwo przeważało. Sąsiad musi się naturalnie  
przeważającego mocarstwa obawiać, jest  
on najbliższy pożerający wszystko poli-  
tyki. Gdyby potężna i niewyczerpana Au-  
stria o 50 lub 100 mil od pruskich granic  
leżała, Prusya byłaby iey najbliższym  
przyjacielem i ubiegałaby się o iey przy-  
mierze. Ale że w Europie zawsze jedno mo-  
carstwo przewodniczyć musi, Prusya za-  
tem wołała raczej widzieć tę przewagę we  
Francyi, niżeli w Austrii lub Rosyi po-  
między którymi granicy — Skoro raz prze-  
waga została przy Francyi, zależy iey  
więc na tem, aby nie pozwałała powięk-  
szać się tem mocarstwom, któreby do niej  
zmierzały. Prusya leży między Austrią  
i Rosyją, dwiema potencjami, które do-  
syc sił mają do ubiegania się o przewagę.  
Prusya więc musiała do przeważającej  
Francyi przemówić: moje geograficzne po-  
łożenie jest takie, iż gdyby mnie Rosya i  
Austria atakowały, obiem opierać się  
muszę i podlegam niebezpieczeństwu znay-  
dowania się między dwiema ogniami. Ty  
Francyo tedy! jeżeli chcesz twoją przewa-  
gę utrzymać, musisz twoją politykę na to  
zwrócić, abym ja tak dalece zmniejszoną i  
powiększoną była, żebym przynajmniej  
pierwszy atak, niżeli mi ty na pomoc zdą-  
żysz, odeprzeć potrafiła; gdyż jeżeli zgi-  
nę, Austria i Rosya na moich gruzach wy-  
drą ci berto przewagi. Francya naniśla-  
ła się, i pomimo rewolucyjnych burzy zwa-  
żywszy prawdziwey swoy interes, mowi:  
Prusyo! masz racya; będziecie ile okolic-

ności dozwolą zmocnioną i powiększoną. — Tymczasem nadchodzi pora wynagrodzeń, potrzebasz się dziwić, że korzytano z tej okazji! Dania Prusji więcej, niżeli utraciła?

*Fryderyk Karol.* — Przewidziałem ten obrót polityki; lecz czyimże kosztem....

*Henryk.* — Polityka w wielkich swich układach nie ma względu, czy ten lub ow itan, czy ten lub ow kray padnie ofiarą. Statysta nie powinien w jeden lub drugi kącik wziąć, lecz cały ogół mieć przed oczyma. Mogłbym ci jeszcze wiele innych okoliczności przytoczyć, które zniewoliły Prusji do tego kroku; ale zamilczę.

*Fryderyk Karol.* — Zadaleko szczyt posunięto; lepiej było gdyby zaraz z początku....

*Henryk.* — Rozumiem co chcesz mówić. Ale podział Francji byłże dogodny polityce Prusji? w kroczenie do Szampanii byłoby dla nas korzystne? pokazałoby nam jakie widoki? Anglja usiłowała zająć francuzkie porty, zrobić Dunkierkę składem swoich towarów, a my lądowe mocarstwa mieliśmy iey do tego dopomóc? Austrya miała zdobyć twierdze w Flandryi dla zastąpienia iey handlu?

*Fryderyk Karol.* — Lecz i Anglia z czasem....

*Henryk.* — Wymow, że iey znaczenie na morzu upadnie; ale na to potrzeba czasu. Tymczasem mniemam, że lądowe mocarstwa

długi czas nie będą miały ochoty prowadzenia z sobą wojny, ponieważ są przez Francją od wpływu Anglii uwolnione. Wiadomo ci z historyi, iż większa część wojen morskich kończyły się na lądowych. Nie chcę się chlubić z weyrzenia w księgę przez znaczenia. Mogłeszże nastąpić zdarzenia, które terażniejszy stan rzeczy odnienią; lecz ile mnie na doświadczeniu zagruntowane widoki zasiegają mogą, rozumiem, iż jeżeli Francya swoje życzenia ograniczy, Europa długo pokoien cieszyć się będzie.

*Fryderyk Karol.* — Chwałę ograniczenie życzeń; lecz przystowie francuzkie niefie, że apetyt przychodzi przy iedzeniu, a dopoki Holandya, Włochy, Hiszpania, Portugalia i Szwaycarya będą na stole, apetyt będzie się wzmagał.

*Henryk.* — Zostawmy to potomności; dosyć tego na dziś. Chciałbym brata mego Fryderyka widzieć.

*Fryderyk Karol.* — Oto przy świątyni nieśmiertelności i chwaty mieszkają bohaterowie, tam go znajdziesz. Jest tam iuż i dla ciebie mieszkanie przygotowane. Spokojność ma także swe laury. Chrześcińska filozofia, tak uszczesliwiająca nauka ma tu niebo. — Idź tam, a gdy w świątyni sławy wypoczniesz, zapewne mnie tam odwiedzisz.

*Henryk.* — Postrzegam iuż mego brata. Do zobaczenia — spieszę się do niego.

### D O N I E S I E N I A.

Podług którego każdemu wiadomo się czyni, że następujące ze strony medyczney approbowane pożyteczne punkta za pozwoleniem C. K. Urzędu u J. P. N. N. na ulicy Żydowskiej Nr. 379 bezpłatnie daney karty ze sposobem używania, i prętką usługę za pomierną cenę dostać można.

- 1) Geneueński spirytus, który starym i żółtym perłom przezroczyfłość i białość nadaie, iak też i przesztą naturalną ładność przywraca.
- 2) Geneueński spirytus, i galeczki, służą dla wywabienia plamow z iedwabnych rzeczy rożnych gatunkach i kolorach, bez obawiania się odmiany w kolorze.
- 3) Panieńskie Mleko, lub Eau virginale, służy do zgubienia krost i piegow z twarzy.
- 4) Woda dla utrzymania delikatności i białości rąk.
- 5) Geneueński proszek, z którego bardzo śliczny atrament dla podróżnych się robi.
- 6) Spirytus włosy czarno farbi.
- 7) Proszek do kadzenia, przez które kadzenie szczury giną.
- 8) Proszek dla odgniotkow na stopach, który bez najmniejszego uczucia bólu skutkuje.
- 9) Proszek do chędożenia sukni złotem lub srebrem käftowanych, który tak skuteczny, iż po wychodożeniu iak nowe wyglądają.
- 10) Woda dla zagubienia pluskiaw.
- 11) Geneueński płynny balsam do używania na głęboko wrosłe u nog paznogie, za pomocą którego też twarda skora na podeszwach z łatwością zdjętą byż może.

Kamienica w Krakowie ulicy Floryanskiej pod Nrem 542 stojąca iest do sprzedania, ktoby sobie takowey życzył nabyć niech się uda do teyże kamienice na pierwsze piętro

tył okna, gdzie o cenie powezmie wiadomość, w którey ko kamienicy na dniu 15 Września 1802 roku różne rzeczy ruchome i suknie zra o godzinie 9 a po południu o godzinie 2 sprzedawane będą, a to za gotowe pieniądze.

Na dniu 27 Września t. r. propinacya miasta Połańca, której cena fiskalna jest 616 zł. ryń. tudzież na dniu 29 Września tu propinacya miasta Osieka, której cena fiskalna 280 zł. ryń. jest w kancelaryi urzędu cyrkularnego Sandomirskiego zrana o godzinie 9tey na 3 lata przez publiczną licytacją najwyższemu dającemu w arędę puszczone zostają. Ochoczy zatytn zaarendowania na wyznaczonym dniu w miejscu znajdować się mają.

Dan w Sandomirzu dnia 3go Augusti 1802.

Lakupicz, Starosta Cyr.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem Urod. Theresie z Laskiewiczow Brzożowskiej matce i opiekunce i Kazimierzowi małoletniemu po Franciszku Brzożowskim zostawionemu synowi, że sukcesorowie Jana Jakóba Bourkard, to jest Elżbieta Bourkard wdowa i Konegunda z Bourkard Charniszowa, u sądow tych w sprawie zapłacenia summy 112000 zł. pol. c. s. v. tudzież ażeby powodowiena prawa i bezpieczeństwo względem dóbr Turzysztwo z przyległ: w tymże miejscu gdzie ta sama oblatowana była następowali, żalobę na nich podali i opomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, im patrona tutejszego Ur. Obniskiego z nich szkoda, i ich kosztem zastępcy postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi i sądowey rozpoznienie się, i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby wczasie przyzwoitym to jest w 90 dniach sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzą, gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. praw samiby sobie przypisać byli winni. — Dan w Lublinie dnia 23 Czerwca 1802 roku.

Golaśzewski.

Wrabetz.

Purtscher.

Z Rady C. K. Sąd: Szlach: Lubel: Galicyi Zachodniej.  
Sahaneck.

Z Ces. Kr. krajowego Gubernium na Galicyą Zachodnią.

Dnia 1 Połdziernika r. b. puszczoney będą w Ces. Kr. Gubernium na Galicyą zachodnią w Krakowie liwerunek wszystkich, iakiejkolwiek imię mających skarbowo-drukarzskich i z tym połączonych introligatorskich robót, wyższey ziążki szkolne normalne i łacińskie, dla C. K. Gubernium, dla C. K. Appellacyi i C. K. sąddi szlacheckich w Krakowie i Lublinie, dla Buchaltoryi prowincjonalno-rządowey, dla kassy główney, dla kassy bankocelowey, dla administracyow cel, tabaki i sępla, i administracyi mięsa kolzernego, dla administracyi do br rządowey, Dyrekyi krajowo-budowniczego, Urzędu mienniczo-probiernego dla urzędu fiskalnego, Dyrekyi Pollicy, urzędu jeneralnego taxalnego, i dla sądow kryminalnych w Krakowie, Lublinie i Sandomierzu, nakoniec dla wszystkich urzędow Cyrkularnych i Dyrekyi powiatowey olkuszowskiej, na lat trzy od 1go Grudnia 1802, aż do ostatniego Listopada 1805 owemu, który roboty te u cenie najwyższey dostarczać zobowiąże się.

Ceny wywołania są:

I. W przypadku gdy urzędy i instancye same papieru dostarczą.

- |   |      |   |     |    |
|---|------|---|-----|----|
| a) na ordynarynym drukowym papierze ryza po | Ryń. | 2 | kr. | 30 |
| b) na kleiowym papierze ryza po             | .    | — | 3   | —  |
| c) na papierze med an ryza po               | .    | — | 4   | —  |
| d) na papierze ryga'owym ryza po            | .    | — | 7   | —  |
| e) na papierze superryga'owym ryza po       | .    | — | 12  | —  |
| f) na papierze imperyal ryza po             | .    | — | 15  | —  |

**II. W przypadku zaś gdy liverant sam papier do tego dostarczy.**

a) za ryzę ordynaryynego drukowego papieru po 275½ □ cali	Ryń. 4 kr. 24
b) za ryzę ordynaryynego klejowego papieru na 275½ □ cali	— 5 — 30
c) za ryzę median papieru po 338½ □ cali	— 11 — —
d) za ryzę rygalowego papieru po 425½ □ cali	— 17 — 36
e) za ryzę superrygalowego papieru po 476½ □ cali	— 23 — 6
f) nakoniec za ryzę imperyat papieru po 584½ □ cali	— 28 — 36

Wreście ma się każdy na licytacyą przychodzący w wadium gotowych pieniędzy przed licytacyą zaliczyć się mających 2000 ryńskich, iako 10 procentow roczne, o cyrcyter zarobku, opatrzyć, które owym licytantom natychmiast po zakonczoney licytacyi wroczone będą, którzy niema lepsze podanie wyrzekli, tym zaś którzy najlepiew podali, takowe pieniądze po zezwolonym licytacyynym rezultacie i utwierdzoneym kontrakcie przez rząd kratowy, w sumę kaucyi zaliczoney bydź mającey wrachowane, lub po ztozeniu kaucyi wroczone będą; przeciwnie zaś, gdyby kontrahent od dzierżawy zalicytowaney przed zawarciem kontraktu odstąpić miał, takowe pieniądze na rzecz skarbu puydą. — W Krakowiu d. 26 Marca. 1802.

**Fest.**

Gdy Propinacya Miasta Latowicza na dniu 20 Septembra b. r. propinacya Miasta Garwo linia wraz z mostowem na dniu 22 Septembra b. r. Propinacya Miasta Osiecka dnia 24 Septembra b. r. Propinacya Miasta Stanisławowa dnia 30 Septembra b. r. Miasta Liwa i 8bris b. r. zrana o godzinie 9 w tychże samych Miastach przez publiczną licytacyą na rok I to jest: od 1 gbris r. b. aż do ostatniego 8bris 1803 w arędę puszczonea będzie. Przeto się wszystkim Dominiom, Magistratom zaleca, ażeby terminu te przed czasem ieszcze obwieścili i przytym wiadomo czynili, iż Pretia Fisci są następujące na rok ieden to jest pierwsze wywołanie:

Miasta Latowicza	-	-	912 Ryń. 42 Kr.
— Liwa	-	-	420 — 54 —
— Osiecka	-	-	511 — 6 —
— Garwolia	-	-	762 — 30 —
— Stanisławowa	-	-	368 — 34½ —

Gdy przy licytacyi teyż Propinacyi ochote mającym punktu kontraktu przez Komisarzy licytacyyną przeczytane będą w Magistratach tyczących się Miast czytane bydź mogą przetodo publiczney tylko to podaie się wiadomości, ażeby każdy licytant takowey Propinacyi do licytacyi opatrzonoy w 10 część Pretium Fisci na Vadium przybył i przed licytacyą złożył.

W Siedlcach dnia 24. Augusti 1802.

W niebytności Wielmożnego Starosty Cyrkularnego.

Lewiński C. K. kommissarz cyrkularny.

Przez C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniey czyni się wiadomo ninieyszym Edyktem już po piąty raz, wszystkim i każde mu z osobna sukcesorom po niegdy Janie Szymońskim komiuszym Alexandry z Xżat Czartoryskich Ogiński, iż tenże Jan Szymoński w mart i nieiaki maitek w tych krajach zoltawit.

Wszyscy więc sukcesorowie o spadtey tey sukcesyi i z tym dodaniem się uwiadomonia, aby w przeciągu dwoch mieslecy swe oświadczenie względem przystąpienia do tego dziedzictwa po Janie Szymońskim pozostalego do tuteyszych sądow podali, gdyż inaczey to swym porządkiem z kuratorem masyy pertraktowane będzie.

Gołaszewski.

Wrabetz.

Gruszecki.

Z Rady C. K. sądow Szlach. Lubelskie Galicyi Zachod.

Dan w Lublinie 14 Lipca 1802.

Sahaneck.

(Przy tey Gazecie znayduie się drugi dodatek.)

# DODATEK DRUGI

DO Nru. 73.

## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 12. Września 1802.

### DONIESIENIA.

**C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Dominikowi Borkowi:** że *Wojciech Wielkodworski* usądów tych o zapłaceniu ogółem wziętej summy 1647 zł. pol. 6 gr. żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie obżałowany został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż *P. Dominikowi Borkowi* adwokata tutejszego *P. Męciszewskiego*, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczął się, i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 23 Października 1802 r. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowodów, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą, samoby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

*Josephus de Nikorowicz.*

*Chraścianski.*

*Brzorad.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 13. Lipca 1802.

*Elsner.*

**C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panom Józefowi i Kazimierzowi Xiążętom Czartoryjskim, tudzież Konstancyi z Czartoryjskich hrabinie Zamoyjski:** że C. K. urząd Fiskalny u sądów tych — o odstąpieniu majątku po s. p. *Konstancyi z Denhoffow Rogalski* — żatobę na nich imieniem Najwyższego skarbu podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostali, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże Panom obżałowanym adwokata tutejszego *P. Billewicza* z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczął się, i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w przeciągu 90 dni sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowodów, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzą, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samoby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

*Józef de Nikorowicz.*

*Chraścianski.*

*Karol de Reinheim.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej.  
W Krakowie dnia 10 Sierpnia 1802 roku.

*Staupenski.*

**C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wiadomo czynią Edyktem niniejszym Panom Antoniemu Puławskiemu i Antoniemu Brochockiemu:** że *Michał Wołowski*

w zastępstwie Adwokata Betdowskiego z urzędu sobie przydanego u sądów tych — o zapła-  
cenie summy 1000 czer. zł. z prowizją i kosztem prawnym — żatobę na nich podał, i o  
pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie Panowie obżalowani zostają, lub czy w  
cale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego Onufrego  
Machuskiego, z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten sto-  
sownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edy-  
ktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w terminie 90 dni sami stanęli, albo ie-  
żeli takie mają prawa swego dowiodły, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo  
nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisa  
tych środków prawa używali, które do swej obrony za nayskuteczniejszą osądzą; gdyż  
w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie,  
podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

Brzozd.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 7. Maia 1802.

Eisner

Per Judicium Scabinale advocatiale Ces. Reg. Civitatis Circularis Radom, Notum  
redditur, quod ad instantiam, Anastasji Sapendzioski Jurevicentis Exequentis, sine as-  
sumendae subhastationis Lapidea in Civitate Radom sub Nro. 38 sita Joannis Albanski jure-  
victi hereditaria, juxta actum detaxationis fl. pol. 38,549 gr. 10 aestimatae, in satisfactio-  
nem summae Aureorum Numm. 600 cum provisione & litis Expensis sententiis prime &  
secundae instantiae adjudicatorum, terminus primus 18 7bris 1802 hora nona matutina, in  
Cancellaria Judiciali praefixus est. Immobile itaque Bonum, nempe Lapidea sub Nro. 38  
sita, juxta sequentes Conditiones venundabitur a Quod licitaturus, initio inhoanda Auctionis,  
decimam partem pretii aestimati, nempe fl. poll. 3854 gr. 28 Nomine vadji deponet  
b. Tum in auro Numm. 600 jure Vincenti Sapendzioski Anastasio solvet, c. atque conformiter  
§. 436 Cod. Jud. Omnia in haec lapidea hypothecata, solvenda in se suscipiet, d. Et Resi-  
duatatem oblati, per plus offerentiam pretji jure Victi Albanski Joanni, restituat, Qua  
propter etiam omnes creditores, in praefata Lapidea hypothecati, pro eodem hoc termino  
admittantur, quo secus si, sui se in praefato licitationis termino, non stiterint, nec contra  
Emptorem, nec ad Lapideam, jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem, ex  
praetio Venditionis, aut, alia Albanski Joannis substantia jurevicti, querere debere  
sciunt.

Antonius Soiecki m.p.

Ex Consilio Judicii Scabinalis Advocatialis Ces. Reg. Civitatis  
Circularis Radom die 20 Augusti A. 1802.

Stanislaus David Kulpanowski.

Ponieważ rozpisana na dzień 18. t. m. licytacya dzierżawy czopowej i propinacyy-  
ney na podzamczu w Król. mieście Lublinie nieprzyszła do skutku: przeto powtórna roz-  
pisanie się na 30ty Września tego roku.

Ceną do obwołania podług jest teraźniejsza summa dzierżawna, mianowicie 9034.  
Ochotę dzierżawienia mający, opatrzywszy się 10tą częścią tey ceny na zakład potrze-  
bny, o 9tey godzinie zrana dnia wyżej oznaczonego na ratuszu miasta Lublina stanąć ma-  
ją, gdzie im dalsze warunki dzierżawne oświadczone zostaną. W Lublinie d. 19 Sier-  
pnia 1802.

Szmelz. Starosta cyr.

Per Judicium Scabinale Advocatiale Ces. Reg. Civitatis Circularis Radom Notum redditur  
quod ad instantiam Anastasji Sapendzioski, Jurevicentis exequentis sine assumendae Subhastat-  
tionis Domus, in Suburbio Civitatis Radom, sub Nro. 16 sita, Joannis Albański jurevicti heredi-  
tariae, juxta actum detaxationis fl. pol. 8570 gr. 15 aestimatae, in satisfactionem summae aure-  
rorum numm. 300 cum provisione & litis expensis, sententiis secundae & tertiae instantiae ad-  
judicatorum, terminus primus, 20 Septembris a. c. hora nona matutina, in Cancellaria Judiciali  
praefixus est; Immobile itaq; Bonum, nempe Domus sub Nro. 16 sita, juxta sequentes conditio-  
nes venundabitur: a) Quod licitaturus initio inhoanda Auctionis; decimam partem pretii aestimati

neipe fl. pol. 853 gr. 1½ nomine vadii deponet, b) Tum in auro aureorum numm: 300 Jurevici-  
centi Sependzioski Anastasio, Solver, c) Atq; conformiter, §. 436 Cod. Jud. Onera in hacce  
Domo hypothecata, solvenda in se suscipiet, d) & Residuitatem oblati per plus offerentiam præti  
jurevicti Joanni Albański, restituet, quapropter, etiam omnes Creditores in præfata Domo hy-  
pothecati, pro eodem hoc termino, aditantur, quo secus ii, qui se in præfixo termino licitatio-  
nis non stiterint, nec contra emptorem; nec ad Domum, jus aliquod se amplius habere, sed  
suam satisfactionem ex prætio venditionis, aut alia Albański Joannis Jure vici substantia querere  
debere sciant.

*Antonius Soiecki.*

Ex Consilio Scabinali Advocatiali C. R. Civitatis Circularis

Radom die 20 Augusti Anno 1802.

*Stanislaus Dawid Kulpanowski.*

**C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym Edyktom**  
Ur. Joannie pierwszego małżeństwa Kruszewskiej, wtorego Orsetowej jako Matce i  
opiekunec porostatey po Kruszewskim dzieci, że Walenty i Felix Markewscy bracia  
sprawę przeciw massie Krydalney Michała hrabiego Ogińskiego o 33,000 z.p. i 29,160  
z p. s. s. c. rozpoczętą być mającą na nich przeniesli i o pomoc Sądu, ile sprawiedli-  
wość wymaga doproszali się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie ona zostaje lub czy wcale w C. K.  
krajach dziedzicznych znajduie się, iey patrona tuteyszego Ur. Kretowicza z isy szko-  
du i iey kosztem zastępcą postanowili, z którym process ten podług ordynacyi sądowej  
rozpocznio się, i ukończony zostanie; ona przeto Edyktom niniejszym tym końcem upo-  
mina się; ażeby w czasie przyzwoitem to jest: w 90 dniach deklarowała się czyli spr-  
awę tę wspólnie z przenoszącemi na nią lub też sama utrzymywać będzie, albo jeżeli ia-  
kie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestata, albo na-  
koniec innego patrona obrata, tego Sądowi tym wymieniła, i podług przepisu tych środ-  
kow prawa używała, które do obrony swey sprawy za najskuteczniejsze osądził,  
gdyż inaczey wszelką niedogodność z zaniedbania uynikającą podług opiewu C. K.  
Praw samaby sobie przypisać byta winna. — Dan w Lublinie d. 9. Lipca 1802.

*Gołaszewski.*

*Friedenthal.*

*Münch.*

Z Rady C. K. Sądów Szlach. Lubelskich Galicyi Zachod.

*Sahanek.*

**C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym Edyktom**  
Panu Janowi Hrabi Krasickiemu i Annie z Potockich małżonkom: że Pani Zofia z  
Szaniawskich Grabińska w zastępstwie Panu adwokata Wolickiego u Sądow tych — o  
zachowanie siebie Powodki przy wolnym użytku i wrębie do lasow Janwischkich na  
opat i potrzebę gruntową dotąd, dopoki te lasy rozmierzone i rozdzielone nie będą —  
żatobę na nich podata i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosita.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżatowani zostają lub czy wcale w  
C. K. Państwach dziedzicznych znajduią się, onymże adwokata tuteyszego P. Telesfora  
Billewicza, z ich szkołą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stoso-  
wanie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktom  
niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest: dnia 6  
Listopada r. b. w C. K. Sądach tuteyszych sami stanęli, albo jeżeli iakie mają prawa  
swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego  
sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili i podług przepisu tych środków  
prawa używali, które do swey obrony za najskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciw-  
nym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług  
opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

*Jozef de Nikorowicz.*

*W. Roskoschny.*

*Chrastiański.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 11. Sierpnia 1802.

*Slaupencki.*

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej, uwiadomiją niniejszym Edyktem wszystkich i każdego z osobna, komu o tym wiedzieć należy, iż na żądanie Jozefa i Rozalii z Poczaskich Łaskowskich małżonków dla zaspokoienia drogą Egzekucyi na przeciw Jackowi Kolumnie Cieciszewskiemu wygraney, i sądowym wyrokiem pod d. 27 Lutego 1801 przyznanej summy 9600 zł. pol. z prowizyą od ostatniego Kwietnia aż do 2 Stycznia 1796 po 5 od sta ztamtąd zaś do 1 Stycznia 1798 po 7 od sta, a ztąd znowu po 5 od sta rachując; tudzież z Luta 14 zł. pol. i karą 60 zł. pol. niemniej z sumną 20 zł. pol. bywшему sędziemu zapłaconą, i 314 ryś. 51 kr., i 6 ryś. 10 kr. za koszta prawne, dobra Czerniew własnej prawem przekonanego w parafii Wodyńskiej w cyrkule Siedleckim leżące, i podług detaxacyi przez komornika Rabińskiego uskutecznionej (którą każdy chce kupienia mający w sądowej registraturze lub przy licytacji przeyrzeć może) za sumną 41,205 zł. pol. sądownie detaxowane na dniu 3 Października r. b. o godzinie dziewiątej zrana więcej dających pod następującemi warunkami sprzedane będą. a) Aby każdy mający chęć kupienia całą część summy szacunkowej przed licytacją za vadium złożył b) aby więcej dający całą część summy przez licytacją wypadł w 14 dniach od licytacji do depozytu sądowego złożył, dwie zaś części ze trzech teyże summy na dobrach nieruchomych za optacaniem prowizyi po 5 od sta zapisać będzie wolno. c) Naywięcej dający z kredytorow na tych na sprzedaż przeznaczonych dobrach hypotekę mających, podług wystarczenia summy offiurowanej, do zaptacenia przywimie, jeżeli by ci, przed terminem umowionego wypowiedzenia swą należność przyjąć się wzbranieli. Wierzyciele zaś na tych dobrach zabezpieczeni, na tenże sam termin, nie oczekując osobliwego wezwania, stosownie do Nadwornego urzędzenia pod 22 Sierpnia 1797, dla zgłoszenia się z swymi pretensyami, niniejszym się przywołują, nie zgłaszający się bowiem na wyznaczonym terminie, ani do nabywcy dobr, ani też do nich samych prawa więcej mieć nie będą leczby swego zaspokoienia lub z summy za sprzedaż wzięty lub z innego majątku dłużnika poszukiwać musieli.

Gołaszewski.

Brożowski.

Partscher.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej  
Dan w Lublinie d. 18. Stycznia 1802.

Sahaneck.

Przez C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej czyni się wiadomo, iż końcem sprzedania przez publiczną licytacją Dobr Szawły, Wyczółki i Stankowa do Krydy Franciszka Nowosielskiego należących za sumną 55,130 zł. pol. 11 gr. podług urzędownego Działu Detaxacyi pod d. 4 Sierpnia 1800, który każdy przy licytacji przeyrzeć może, otarowionych, gdy na pierwszym wyznaczonym terminie przez Edykta pod 26 Kwietnia r. b. wydane obwieszczonym, żaden chce kupienia mający przed kommissyą się nie stawił, stosownie do żądania deputacyi Massy Krydalney drugi termin licytacji na dzień 11 Października r. b. ustanawia się, gdzie rzeczzone Dobra, lub w całości, lub gdyby tak nie wypadło nawet częściami pod następującemi warunkami sprzedane będą.

a) Więcej dający natychmiast czwartą część szacunku mających byż sprzedanych Dobr złoży wkład.

b) Drugą podobną szacunku część do wyrównania połowy pod utratą zakładu do Depozytu sądowego w 14 dniach od ludz jest obowiązany.

c) Drugą zaś połowę za optacaniem prowizyi po 5 od 100 z warunkiem za trzechmiesięcznym wypowiedzeniem każdego czasu teyże zaptacenia, zaraz po oacbraniu dekretu dziedziotwa w 4 tygodniach ma zabezpieczyć.

Przywołują się więc wszyscy chce kupienia mający, aby na tę licytacją d. 11 Października r. b. o godzinie 9 zrana w tutajszych Sąłach się stawili.

Gołaszewski.

Partscher.

Gruszecki.

Z Rady C. K. Sądów Slach: Lubel: Galicyi Zachodniej.  
Dan w Lublinie d. 1. Lipca 1802.

Sahaneck.